CRFA/AM CREFONO9Y

Conselho Regional de Fonoaudiologia - 92 Regiao S i
CNPJ: 30.505.532/0001-41

Periodo: 01/10/2020 a 31/10/2020

Comparativo da Despesa Paga

Orcado Realiz. Periodo Realiz. Exerc.

CREDITO DISPONIVEL DA DESPESA 685.611,44 54.373,27 520.347,92 165.263,52
CREDITO DISPONIVEL DESPESA CORRENTE 676.985,48 54.373,27 511.721,96 165.263,52
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 270.846,88 21.839,78 185.456,96 85.389,92
REMUNERACAO PESSOAL 208.072,37 16.523,54 145.874,73 62.197,64
Salarios 174.419,24 16.523,54 135.421,79 38.997,45
Gratificacdo de Natal 13° Salario 17.813,38 0,00 0,00 17.813,38

Abono Pecuniario de Férias 12.130,97 0,00 8.532,44 3.598,53

1/3 de Férias - CF/88 3.708,78 0,00 1.920,50 1.788,28
ENCARGOS PATRONAIS 62.774,51 5.316,24 39.582,23 23.192,28
INSS Patronal 44.856,27 3.747,52 27.902,25 16.954,02

FGTS 15.927,32 1.394,42 10.382,20 5.545,12
PIS/PASEP Sobre Folha de Pagamento 1.990,92 174,30 1.297,78 693,14

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 406.138,60 32.533,49 326.265,00 79.873,60
BENEFICIOS A PESSOAL 58.047,30 5.775,25 41.080,04 16.967,26
Vale Transporte 9.146,54 948,40 6.947,34 2.199,20

?g’agtrama de Alimentag&o ao Trabalhador 32.468,04 3.006,30 26.455,44 6.012,60

Plano de Salde 16.432,72 1.820,55 7.677,26 8.755,46

USO DE BENS E SERVICOS 52.802,79 4.350,00 39.201,89 13.600,90
MATERIAL DE CONSUMO 2.099,70 0,00 1.048,80 1.050,90

Materiais de Expediente 1.752,00 0,00 701,10 1.050,90
E“g;‘:gf\jz;;“igie”e' Limpeza e 347,70 0,00 347,70 0,00

SERVICOS TERCEIROS - PESSOAS FISICAS 7.700,00 700,00 6.300,00 1.400,00
Remuneragdo de Estagiarios 7.700,00 700,00 6.300,00 1.400,00

DIARIAS 29.100,00 3.650,00 23.850,00 5.250,00
Funcionarios 3.900,00 0,00 0,00 3.900,00

Conselheiros 25.200,00 3.650,00 23.850,00 1.350,00

PASSAGENS 13.903,09 0,00 8.003,09 5.900,00
Funcionarios 1.900,00 0,00 0,00 1.900,00

Conselheiros 12.003,09 0,00 8.003,09 4.000,00

SERVICOS TERCEIROS - PESSOAS JURIDICAS 221.786,42 20.501,41 181.159,14 40.627,28
Servigo de Assessoria e Consultoria 50.400,00 4.200,00 42.000,00 8.400,00

Servicos de Informatica 53.476,64 4.931,78 47.521,20 5.955,44
?::&’;ﬁg;gn‘: Limpeza, Conservagdo e 21.180,00 1.913,74 16.834,96 4.345,04

Servigos de Selegdo, Treinamento e 300,00 0,00 300,00 0,00

Orientacao Profis.
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CRFA/AM

Periodo: 01/10/2020 a

31/10/2020

Orcado Realiz. Periodo

Realiz. Exerc.

Servicos de Intermediacdo de Estagios
Locagdo de Bens Imdveis
Condominios

Servicos de Energia Elétrica

Postagem de Correspondéncia de
Cobranga

Servigos de Telecomunicagdes
Servigos de Internet
Publicagdes Técnicas
TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
TRIBUTOS
Impostos e Taxas
CONTRIBUICOES
Fundo Nacional CFFA CRFA
DEMAIS DESPESAS CORRENTES
Indenizag0es, RestituicOes e Reposicdes
Despesas Mitdas de Pronto Pagamento
SERVICOS BANCARIOS
Taxa Sobre Servicos Bancarios
Despesas Com Cobranca
CREDITO DISPONIVEL DESPESA DE CAPITAL
INVERSOES FINANCEIRAS

EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES

Equipamentos de Processamento de
Dados

Total:

Manaus-AM, 31 de outubro de 2020

Jodo Bosco de Lima
Contador
CRC AM 007933/0-0
043.490.912-20

550,00
45.658,12
12.320,00

14.445,88
12.598,71

2.565,63
6.602,00
1.689,44
2.499,12
1.019,12
1.019,12
1.480,00
1.480,00
11.866,76
1.850,00
10.016,76
59.136,21
1.030,25
58.105,96
8.625,96
8.625,96

8.625,96

8.625,96

685.611,44

51,28 460,24
4.211,76 41.365,60
1.120,00 10.680,00
1.084,18 8.990,95
2.592,23 6.658,82

94,17 1.035,53

302,27 3.990,24
0,00 1.321,60
0,00 2.499,12
0,00 1.019,12
0,00 1.019,12
0,00 1.480,00
0,00 1.480,00

785,33 5.094,46
0,00 88,76

785,33 5.005,70

1.121,50 57.230,35

125,40 846,45

996,10 56.383,90
0,00 8.625,96
0,00 8.625,96
0,00 8.625,96
0,00 8.625,96

54.373,27 520.347,92

Neodete Kérbes
Diretora Tesoureira
CRFa 9-7080-3
787.391.360-00

0,00
6.772,30
1.761,24
5.011,06
1.905,86
183,80
1.722,06
0,00

0,00

0,00

0,00

165.263,52

Karla Geovanna Moraes Crispim
Diretora Presidente
CRFa 9-6553-5
435.809.122-91
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